[image: gerb copy]

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ БАТЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  24.07.2018    № 645
п. Батецкий
 (
О проведении
IV
 Спартакиады
«Готов к труду и обороне»
среди представителей трудовых коллективов Батецкого района
,
 посвященной Дню физкультурника
)

В соответствии с планом официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий на 2018 год, утвержденным постановлением Администрации муниципального района от  01.02.2018 № 70, Администрация Батецкого муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести IV Спартакиаду «Готов к труду и обороне» среди представителей трудовых коллективов Батецкого района, посвященную Дню физкультурника (далее - Спартакиада), 10 августа 2018 года на базе муниципального автономного учреждения "Физкультурно-спортивный комплекс".
2. Утвердить прилагаемые:
2.1.Положение  о  проведении  IV Спартакиады «Готов к труду и обороне» среди представителей трудовых коллективов Батецкого района, посвященной Дню физкультурника;
2.2.Состав   организационного   комитета   по   проведению Спартакиады.
3. Отделу физической культуры, спорта и молодежной политики Комитета образования Администрации Батецкого муниципального района организовать
мероприятия согласно Положению о Спартакиаде.
4. Муниципальному автономному учреждению "Физкультурно-спортивный комплекс" осуществить подготовку спортивных объектов для проведения Спартакиады.
5. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
6. Опубликовать постановление в муниципальной газете «Батецкий вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Батецкого муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Первый заместитель
Главы администрации                                     Ж.И. Самосват

                                                                        УТВЕРЖДЕНО
                                                                                 постановлением Администрации
                                                               муниципального района
                                                                                  от  24.07.2018   № 645

П О Л О Ж Е Н И Е
о проведении IV Спартакиады  «Готов к труду и обороне» среди представителей трудовых коллективов Батецкого района,
посвященной Дню физкультурника

1. Общие положения
IV Спартакиада «Готов к труду и обороне» среди представителей трудовых коллективов Батецкого района, посвященная Дню физкультурника. (далее – Спартакиада), проводится в соответствии с календарным планом физкультурных мероприятий и  спортивных мероприятий района.
Спартакиада проводится с целью пропаганды физической культуры и спорта и в рамках поэтапного внедрения Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне».

2. Цели и задачи
Привлечение трудящихся к регулярным занятиям физической культурой и спортом;
пропаганда здорового образа жизни;
повышение спортивного мастерства;
выявление сильнейших спортсменов, команд и коллективов;
развитие спортивно-массовой работы.

3. Место и сроки проведения
Спартакиада проводится 10 августа 2018 года на базе муниципального автономного учреждения "Физкультурно – спортивный комплекс» (далее МАУ "ФСК")  по  адресу: Новгородская область, п. Батецкий, ул. Первомайская, д.26а.
Регистрация участников - с 14.30 до 15.00.
Начало соревнований в 15.00.

4.Организаторы мероприятия
Общее руководство организацией  проведения Спартакиады осуществляет Комитет образования Администрации Батецкого муниципального района (далее Комитет).
Непосредственное проведение Соревнований осуществляет МАУ «ФСК».
Общие вопросы решает оргкомитет Спартакиады.

5. Требования к участникам и условия их допуска
К участию в Спартакиаде допускаются работники трудовых коллективов, достигшие 18-летнего возраста.  Допускается включение в команду  пенсионеров закончивших свой трудовой стаж на данных предприятиях.
Соревнования проводятся среди смешанных команд трудовых коллективов.
В каждой дисциплине программы спартакиады для командного зачета среди трудовых коллективов должны участвовать  6 человек от команды. Общее количество участников команды не ограничено.
Командам рекомендуется иметь единую спортивную форму трудовых коллективов, а также иные знаки и эмблемы, представляющие их организацию.
Для каждого участника команды количество участия в дисциплинах спартакиады не ограничено.
         Допускается объединение малочисленных трудовых коллективов, с условием своевременного указания участников в заявке. Участники, не включенные в заявку, к участию в Спартакиаде не допускаются.
6. Программа спартакиады

	№
	Дисциплина и условия проведения
	Место проведения
	Зачет

	1.
	Бег
Мужчины-100 метров
Женщины-60метров

	МАУ «ФСК», стадион
	Лично-командный

	2.
	Метание гранаты

	МАУ «ФСК», стадион
	Лично-командный

	3.
	Прыжок в длину с разбега

	МАУ «ФСК», стадион
	Лично-командный

	4.
	Женщины
Поднимание туловища из положения  лежа на спине за 1 минуту

	МАУ «ФСК», стадион
	Лично-командный

	5.
	Мужчины
Гиревой спорт 16 кг (левой и правой рукой на количество раз)

	МАУ «ФСК», стадион

	Лично-командный

	6.
	Наклон вперед из положения стоя на гимнастической скамье
	МАУ «ФСК»,
стадион
	Лично-командный

	7.
	Комбинированная эстафета
	МАУ «ФСК» стадион
	Командный

7. Условия подведения итогов
Соревнования лично-командные.
Место в спартакиаде определяется в командном зачете каждому коллективу по наименьшей сумме мест во всех дисциплинах программы Спартакиады. Подсчет набранных очков в каждой дисциплине осуществляется в соответствии с официальной таблицой оценки результатов испытаний ВФСК ГТО, учитывая возраст и пол участников. Место в командном зачете по каждой дисциплине оценивается по общей сумме набранных очков шести участников каждого коллектива. При равенстве очков преимущество отдается команде с лучшим результатом в дисциплине – комбинированная эстафета. В случае неучастия команды в одной из дисциплин, команде начисляется штрафной балл.
При равенстве очков у двух и более коллективов в отдельных видах программы преимущество имеют те, у кого больше лучших результатов в личном зачете.

8. Награждение
Команды за 1, 2 и 3 места в командном зачете по итогам спартакиады награждаются Кубками и дипломами.
За лучший результат в личном зачете каждой дисциплины раздельно среди мужчин и женщин участники награждаются грамотами. Торжественное награждение победителей в командном зачете проводится 18 августа 2018 года на праздничном мероприятии посвященном Дню поселка.

9. Условия финансирования
Расходы, связанные с проведением соревнований и награждением, осуществляются за счет спонсорских средств.

10. Заявки на участие
Заявка на участие в Спартакиаде подается до 7 августа 2018 года до 15:00 по прилагаемой форме в Комитет образования по адресу: п. Батецкий,                          ул. Советская, д. 39а,  каб. 3, или на электронный адрес Комитета образования gkomobr@mail.ru ; контактный телефон  22401, внутренний 201.
Заявка   Спартакиады, завереная врачом или участником, за подписью руководителя организации, подается в день соревнований.
___________________

                                                                                       ПРИЛОЖЕНИЕ
к Положению о проведении IV Спартакиады   «Готов к труду и обороне» среди представителей трудовых коллективов Батецкого района, посвященной Дню физкультурника.

ЗАЯВКА
на участие во IV Спартакиаде «Готов к труду и обороне»
среди представителей трудовых коллективов Батецкого района,
посвященной Дню физкультурника

от команды_________________________

	№
п/п
	ФИО участника
	Дата рождения
	Должность в организации
	Дисциплины программы спартакиады
	Допуск врача или подпись участника об ответственности за собственное здоровье

Подпись руководителя организации _______________/_________________

М.П.

                                                                      УТВЕРЖДЕН
                                                                                 постановлением Администрации
                                                                муниципального района
                                                                                   от 24.07.2018  № 645

СОСТАВ
организационного комитета по проведению IV Спартакиады «Готов к труду и обороне» среди представителей трудовых коллективов Батецкого района, посвященной Дню  физкультурника

	Самосват Жанна Иосифовна
	-
	первый заместитель Главы Администрации Батецкого муниципального района, председатель организационного комитета

	Федорова
Лариса Борисовна
	-
	председатель Комитета образования Администрации Батецкого муниципального района, заместитель председателя организационного комитета

	          Члены организационного комитета:

	Дыканова
Светлана Станиславовна
	-
	директор муниципального автономного учреждения "Физкультурно-спортивный комплекс"  (по согласованию)

	Самокиш
Кирилл Дмитриевич

	главный специалист по физической культуре, спорту и молодежной политике комитета образования Администрации Батецкого муниципального района

Гаврилова
Ольга Анатольевна

-

заместитель председателя Комитета образования Администрации Батецкого муниципального района

	Ахмедов
Буйламин Ахмедович
	-
	инструктор по спорту муниципального автономного учреждения «Физкультурно-спортивный комплекс (по согласованию)

	Кириллова
Ольга Мечиславовна
	-
	директор районного дома культуры
муниципального бюджетного учреждения культуры Батецкого межпоселенческого центра культуры и досуга (по согласованию)

	Федоров
Сергей Александрович
	-
	инструктор-методист по массовому спорту в Батецком районе (по согласованию)

_______________

image1.png